
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/295409/20231003

1 de 2

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

DIRECCIÓN REGIONAL ROSARIO

Disposición 122/2023

DI-2023-122-E-AFIP-DIRROS#SDGOPII

Rosario, Santa Fe, 27/09/2023

VISTO las Disposiciones DI-2021-45-E-AFIP-DIRROS#SDGOPII de fecha 26/02/2021,

DI-2022-31-E-AFIP-SDGOPII#DGIMPO de fecha 14/07/2022, DI-2023-197-E-AFIP-AFIP de fecha 24/08/2023,

DI-2023-592-E-AFIP-SDGRHH y DI-2023-593-E-AFIP-SDGRHH ambas de fecha 12/09/2023; y

CONSIDERANDO:

Que a raíz de las modificaciones realizadas en la estructura organizativa de la Dirección Regional Rosario (SDG

OPII), y atendiendo a razones operativas y de buen orden administrativo, resulta necesario adecuar el régimen de

reemplazos transitorios por ausencia o impedimento.

Que la presente se dicta en uso de las facultades conferidas por la Disposición N° 7-E/2018 (AFIP)

Por ello,

EL DIRECTOR (INT.) DE LA DIRECCION REGIONAL ROSARIO DE LA DIRECCIÓN GENERAL IMPOSITIVA

AFIP

DISPONE:

Articulo 1°.- Modificar el Régimen de Reemplazos para casos de ausencia o impedimento de las jefaturas de las

unidades orgánicas dependientes de la Dirección Regional Rosario (SDG OPII), el que quedará establecido de la

forma que seguidamente se indica:

DEPENDENCIAS REEMPLAZANTE (en el orden que se indica)

DIR. REGIONAL ROSARIO (SDG

OPII) - AAD4000000

1°
DIV. REVISION Y RECURSOS (DI

RROS) (*)

2° DIV. INVESTIGACION (DE CRRO) (*)

3° DIV. JURIDICA (DI RROS) (*)

DIV. INVESTIGACION (DE CRRO) -

AAD4AJ0000

1° EQUIPO G (DV INRO) (*)

2° EQUIPO F (DV INRO) (*)

EQUIPO A (DV INRO) - AAD4AJ0100
1° EQUIPO C (DV INRO)

2° EQUIPO G (DV INRO)

EQUIPO B (DV INRO) - AAD4AJ0200
1° EQUIPO F (DV INRO)

2° EQUIPO C (DV INRO)

EQUIPO C (DV INRO) - AAD4AJ0300
1° EQUIPO B (DV INRO)

2° EQUIPO F (DV INRO)

EQUIPO E (DV INRO) - AAD4AJ0400
1° EQUIPO G (DV INRO)

2° EQUIPO A (DV INRO)

EQUIPO F (DV INRO) - AAD4AJ0500
1° EQUIPO E (DV INRO)

2° EQUIPO B (DV INRO)

EQUIPO G (DV INRO) - AAD4AJ0600
1° EQUIPO A (DV INRO)

2° EQUIPO E (DV INRO)

EQUIPO I1 (DV INRO) - AAD4AJ0700
1° EQUIPO I2 (DV INRO)

2° EQUIPO A (DV INRO)

EQUIPO I2 (DV INRO) - AAD4AJ0800
1° EQUIPO I1 (DV INRO)

2° EQUIPO E (DV INRO)

DIV. FISCALIZACION NRO. 1 (DE

CRRO) - AAD4AA0000

1°
CRIBB, MIRIAM ELISABET –

LEGAJO N.º 039588/62 (*)

2° EQUIPO 1 E (DV F1RO) (*)

EQUIPO 1 A (DV F1RO) –

AAD4AA0100

1° EQUIPO 1 D (DV F1RO)

2° EQUIPO 1 C (DV F1RO)

EQUIPO 1 B (DV F1RO) –

AAD4AA0200

1° EQUIPO 1 E (DV F1RO)

2° EQUIPO 1 A (DV F1RO)

EQUIPO 1 C (DV F1RO) –

AAD4AA0300

1° EQUIPO 1 A (DV F1RO)

2° EQUIPO 1 D (DV F1RO)

EQUIPO 1 D (DV F1RO) –

AAD4AA0400

1° EQUIPO 1 C (DV F1RO)

2° EQUIPO 1 E (DV F1RO)

EQUIPO 1 E (DV F1RO) –

AAD4AA0500

1° EQUIPO 1 B (DV F1RO)

2° EQUIPO 1 D (DV F1RO)

DIV. FISCALIZACION NRO. 2 (DE

CRRO) - AAD4AB0000

1°
DIV. FISCALIZACION NRO. 1 (DE

CRRO) (*)

2°
DIV. FISCALIZACION NRO. 6 (DE

CRRO) (*)

EQUIPO 2 A (DV F2RO) -

AAD4AB0100

1° EQUIPO 2 D (DV F2RO)

2° EQUIPO 2 E (DV F2RO)

EQUIPO 2 B (DV F2RO) -

AAD4AB0200

1° EQUIPO 2 E (DV F2RO)

2° EQUIPO 2 D (DV F2RO)

EQUIPO 2 D (DV F2RO) -

AAD4AB0300

1° EQUIPO 2 B (DV F2RO)

2° EQUIPO 2 A (DV F2RO)

EQUIPO 2 E (DV F2RO) -

AAD4AB0400

1° EQUIPO 2 A (DV F2RO)

2° EQUIPO 2 B (DV F2RO)

DIV. FISCALIZACION NRO. 3 (DE

CRRO) - AAD4AC0000

1°
DIV. FISCALIZACION NRO. 6 (DE

CRRO) (*)

2° EQUIPO 3 A (DV F3RO) (*)

EQUIPO 3 A (DV F3RO) -

AAD4AC0100

1° EQUIPO 3 E (DV F3RO)

2° EQUIPO 3 C (DV F3RO)

EQUIPO 3 B (DV F3RO) -

AAD4AC0200

1° EQUIPO 3 C (DV F3RO)

2° EQUIPO 3 E (DV F3RO)

EQUIPO 3 C (DV F3RO) -

AAD4AC0300

1° EQUIPO 3 B (DV F3RO)

2° EQUIPO 3 A (DV F3RO)

EQUIPO 3 E (DV F3RO) -

AAD4AC0400

1° EQUIPO 3 A (DV F3RO)

2° EQUIPO 3 B (DV F3RO)

DIV. FISCALIZACION NRO. 4 (DE

CRRO) - AAD4AD0000

1°
COBELLI, MARIA CARLOTA –

LEGAJO N.º 037322/88

2°
DIV. FISCALIZACION NRO.1 (DE

CRRO) (*)

3°
DIV. FISCALIZACION SEGURIDAD

SOCIAL N.º 2 (DE CRRO) (*)

EQUIPO 4 A (DV 4FRO) -

AAD4AD0100

1°
COBELLI, MARIA CARLOTA –

LEGAJO N.º 037322/88

2° EQUIPO 4 D (DV 4FRO)

EQUIPO 4 B (DV 4FRO) -

AAD4AD0200

1° EQUIPO 4 A (DV 4FRO)

2° EQUIPO 4 C (DV 4FRO)

EQUIPO 4 C (DV 4FRO) -

AAD4AD0300

1° EQUIPO 4 D (DV 4FRO)

2° EQUIPO 4 B (DV 4FRO)

EQUIPO 4 D (DV 4FRO) -

AAD4AD0400

1° EQUIPO 4 C (DV 4FRO)

2° EQUIPO 4 A (DV 4FRO)

DIV. FISCALIZACION NRO. 5 (DE

CRRO) - AAD4AE0000

1°
DIV. FISCALIZACION NRO. 6 (DE

CRRO) (*)

2°
DIV. FISCALIZACION NRO. 4 (DE

CRRO) (*)

EQUIPO 5 A (DV F5RO) -

AAD4AE0100

1° EQUIPO 5 E (DV F5RO)

2° EQUIPO 5 D (DV F5RO)

EQUIPO 5 B (DV F5RO) -

AAD4AE0200

1° EQUIPO 5 A (DV F5RO)

2° EQUIPO 5 E (DV F5RO)

EQUIPO 5 D (DV F5RO) -

AAD4AE0300

1° EQUIPO 5 B (DV F5RO)

2° EQUIPO 5 A (DV F5RO)

EQUIPO 5 E (DV F5RO) -

AAD4AE0400

1° EQUIPO 5 D (DV F5RO)

2° EQUIPO 5 B (DV F5RO)

DIV. FISCALIZACION NRO. 6 (DE

CRRO) - AAD4AF0000

1°
DIV. FISCALIZACION NRO. 5 (DE

CRRO) (*)

2° EQUIPO 6 C (DV F6RO) (*)

EQUIPO 6 A (DV F6RO) -

AAD4AF0100

1° EQUIPO 6 B (DV F6RO)

2°
VALDEZ, FERNANDO – LEGAJO N.º

038834/89

EQUIPO 6 B (DV F6RO) -

AAD4AF0200

1° EQUIPO 6 C (DV F6RO)

2°
ROCABADO, ROSA RAQUEL –

LEGAJO N.º 040188/20

EQUIPO 6 C (DV F6RO) -

AAD4AF0300

1° EQUIPO 6 D (DV F6RO)

2°
GUEGLIO, MARINA – LEGAJO N.º

039838/44

EQUIPO 6 D (DV F6RO) -

AAD4AF0400

1° EQUIPO 6 E (DV F6RO)

2°
GARCIA, MARIELA ALEJANDRA –

LEGAJO N.º 039780/99

EQUIPO 6 E (DV F6RO) -

AAD4AF0500

1° EQUIPO 6 A (DV F6RO)

2°
SEPULVEDA, DOMINGA NOEMI –

LEGAJO N.º 036761/55

DIV. FISCALIZACION SEGURIDAD

SOCIAL N.º 1 (DE CRRO) -

AAD4AG0000

1°
DIV. FISCALIZACION SEGURIDAD

SOCIAL N.º 2 (DE CRRO) (*)

2°
EQUIPO SEG. SOC. 1 A (DFS1 DI

RROS) (*)

EQUIPO SEG. SOC. 1 A (DFS1 DI

RROS) - AAD4AG0100

1°
EQUIPO SEG. SOC. 1 D (DFS1 DI

RROS)

2°
EQUIPO SEG. SOC. 1 C (DFS1 DI

RROS)

EQUIPO SEG. SOC. 1 B (DFS1 DI

RROS) - AAD4AG0200

1°
EQUIPO SEG. SOC. 1 C (DFS1 DI

RROS)

2°
EQUIPO SEG. SOC. 1 D (DFS1 DI

RROS)

EQUIPO SEG. SOC. 1 C (DFS1 DI

RROS) - AAD4AG0300

1°
EQUIPO SEG. SOC. 1 B (DFS1 DI

RROS)

2°
EQUIPO SEG. SOC. 1 A (DFS1 DI

RROS)

EQUIPO SEG. SOC. 1 D (DFS1 DI

RROS) - AAD4AG0400

1°
EQUIPO SEG. SOC. 1 A (DFS1 DI

RROS)

2°
EQUIPO SEG. SOC. 1 B (DFS1 DI

RROS)

DIV. FISCALIZACION SEGURIDAD

SOCIAL N.º 2 (DE CRRO) -

AAD4AH0000

1°
DIV. FISCALIZACION SEGURIDAD

SOCIAL N.º 1 (DE CRRO) (*)

2°
EQUIPO SEG. SOC. 2 C (DFS2 DI

RROS) (*)

EQUIPO SEG. SOC. 2 A (DFS2 DI

RROS) - AAD4AH0100

1°
EQUIPO SEG. SOC. 2 D (DFS2 DI

RROS)

2°
EQUIPO SEG. SOC. 2 C (DFS2 DI

RROS)

EQUIPO SEG. SOC. 2 B (DFS2 DI

RROS) - AAD4AH0200

1°
EQUIPO SEG. SOC. 2 C (DFS2 DI

RROS)

2°
EQUIPO SEG. SOC. 2 D (DFS2 DI

RROS)

EQUIPO SEG. SOC. 2 C (DFS2 DI

RROS) - AAD4AH0300

1°
EQUIPO SEG. SOC. 2 B (DFS2 DI

RROS)

2°
EQUIPO SEG. SOC. 2 A (DFS2 DI

RROS)

DIV. FISCALIZACION ACT. AGROP.

(DE CRRO) - AAD4AI0000

1°
DIV. FISCALIZACION SEGURIDAD

SOCIAL N.º 2 (DE CRRO) (*)

2°

EQUIPO ACTIVIDAD

AGROPECUARIA C (DFA DI RROS)

(*)

EQUIPO ACTIVIDAD

AGROPECUARIA A (DFA DI RROS) -

AAD4AI0100

1°
EQUIPO ACTIVIDAD

AGROPECUARIA C (DFA DI RROS)

2°
EQUIPO ACTIVIDAD

AGROPECUARIA E (DFA DI RROS)

EQUIPO ACTIVIDAD

AGROPECUARIA B (DFA DI RROS) -

AAD4AI0200

1°
EQUIPO ACTIVIDAD

AGROPECUARIA D (DFA DI RROS)

2°
EQUIPO ACTIVIDAD

AGROPECUARIA A (DFA DI RROS)

EQUIPO ACTIVIDAD

AGROPECUARIA C (DFA DI RROS) -

AAD4AI0300

1°
EQUIPO ACTIVIDAD

AGROPECUARIA E (DFA DI RROS)

2°
EQUIPO ACTIVIDAD

AGROPECUARIA A (DFA DI RROS)

EQUIPO ACTIVIDAD

AGROPECUARIA D (DFA DI RROS) -

AAD4AI0400

1°
EQUIPO ACTIVIDAD

AGROPECUARIA B (DFA DI RROS)

2°
EQUIPO ACTIVIDAD

AGROPECUARIA E (DFA DI RROS)

EQUIPO ACTIVIDAD

AGROPECUARIA E (DFA DI RROS) -

AAD4AI0500

1°
EQUIPO ACTIVIDAD

AGROPECUARIA A (DFA DI RROS)

2°
EQUIPO ACTIVIDAD

AGROPECUARIA C (DFA DI RROS)

AGENCIA SEDE ROSARIO N° 1 (DE

ORRO) – AAD4BA0000

1° SEC.RECAUDACION (AG S1RO) (*)

2°
SAUCO, ANDRES HIPOLITO –

LEGAJO N.º 032613/68 (*)

OF. SISTEMAS (AG S1RO) –

AAD4BA0002

1°
YUVONE, VALERIA – LEGAJO

N° 036064/04

2°
SEC.SERVICIOS AL

CONTRIBUYENTE (AG S1RO)

OF. LOGISTICA Y ADMINISTRACION

(AG S1RO) – AAD4BA0001

1°
CORAZZA, EDITH MARCELA –

LEGAJO N° 034505/87

2°
BERNAL, GABRIEL ALBERTO –

LEGAJO N.º 045757/08

SEC. RECAUDACION (AG S1RO) –

AAD4BA0200

1°
CICCARELLI, OMAR GUSTAVO-

LEGAJO N° 037306/08

2°
OF. CONTROL OBLIGACIONES

FISCALES (SREC AG S1RO)

OF. CONTROL OBLIGACIONES

FISCALES (SREC AG S1RO) -

AAD4BA0202

1°

CATANIA SCIARDALACQUA,

ANALIA MABEL – LEGAJO N.º

034416/95

2°
OF. COBRANZA ADMINISTRATIVA

(SREC AG S1RO)

OF. COBRANZA ADMINISTRATIVA

(SREC AG S1RO) – AAD4BA0201

1°
KOWALCZUK, CLAUDIA ISABEL –

LEGAJO N.º 037899/90

2°
OF. CONTROL OBLIGACIONES

FISCALES (SREC AG S1RO)

SEC. VERIFICACIONES (AG S1RO)

– AAD4BA0500

1°
RAMIREZ, MARIA GABRIELA –

LEGAJO N.º 038435/50

2° SEC. TRAMITES (AG S1RO)

SEC. TRAMITES (AG S1RO) –

AAD4BA0400

1°
RAGGIO, GRISELDA ALICIA -

LEGAJO N° 029050/75

2° SEC.VERIFICACIONES (AG S1RO)

SEC. COBRANZA JUDICIAL(AG

S1RO) – AAD4BA0100

1°
MINOTTI, SERGIO OSCAR –

LEGAJO N.º 024386/53

2°
LAGRANGE, MARIA ALEJANDRA –

LEGAJO N.º 025157/10

SEC. SERVICIOS AL

CONTRIBUYENTE (AG S1RO) –

AAD4BA0300

1°
BELTRAMINO, JUAN JOSE -

LEGAJO N° 037065/29

2° OF. SISTEMAS (AG S1RO)

AGENCIA SEDE ROSARIO N° 2 (DE

ORRO) - AAD4BB0000

1° SEC. RECAUDACION (AG S2RO) (*)

2°
CESA, JAVIER ERNESTO – LEGAJO

N.º 037284/66 (*)

OF. SISTEMAS (AG S2RO) –

AAD4BB0002

1°
CARRARO, JUAN ERNESTO –

LEGAJO N.º 034388/80

2°
SEC. SERVICIOS AL

CONTRIBUYENTE (AG S2RO)

OF. LOGISTICA Y ADMINISTRACION

(AG S2RO) - AAD4BB0001

1° OF.SISTEMAS (AG S2RO)

2°
SCHOELLER, ELIANA RUT –

LEGAJO N.º 035815/45

SEC. RECAUDACION (AG S2RO) –

AAD4BB0200

1°
OF.COBRANZA ADMINISTRATIVA

(AG S2RO)

2°

OF.CONTROL DE LAS

OBLIGACIONES FISCALES (AG

S2RO)

OF. CONTROL OBLIGACIONES

FISCALES (SREC AG S2RO) –

AAD4BB0202

1°
OF.COBRANZA ADMINISTRATIVA

(AG S2RO)

2° OF.SISTEMAS (AG S2RO)

OF. COBRANZA ADMINISTRATIVA

(SREC AG S2RO) - AAD4BB0201

1°

OF.CONTROL DE LAS

OBLIGACIONES FISCALES (AG

S2RO)

2°
OF.LOGISTICA Y ADMINISTRACION

(AG S2RO)

SEC. VERIFICACIONES (AG S2RO) -

AAD4BB0500

1°
RIVAROLA ROLON, FLAVIA VANINA

– LEGAJO N.º 040185/99

2° SEC. TRAMITES (AG S2RO)

SEC. TRAMITES (AG S2RO) –

AAD4BB0400

1° SEC.VERIFICACIONES (AG S2RO)

2°
VOGLER, MARCELA – LEGAJO N.º

036043/76

SEC. COBRANZA JUDICIAL (AG

S2RO) – AAD4BB0100

1°
PADIN, FEDERICO – LEGAJO N.º

043679/15

2° SEC. RECAUDACION (AG S2RO)

SEC. SERVICIOS AL

CONTRIBUYENTE (AG S2RO) –

AAD4BB0300

1°
MOYANO, NORA GRACIELA –

LEGAJO N.º 091745/70

2° OF.SISTEMAS (AG S2RO)

AGENCIA VENADO TUERTO (DE

ORRO) - AAD4BC0000

1°
SEC. VERIFICACIONES (AG VETU)

(*)

2° SEC. TRAMITES (AG VETU) (*)

OF. JURIDICA (AG VETU) –

AAD4BC0001

1°
VILLEGAS, ELIANA VERONICA –

LEGAJO N.º 040388/56

2° SEC. RECAUDACION (AG VETU)

SEC. TRAMITES (AG VETU) –

AAD4BC0200

1°
ALVADO, MARISABEL – LEGAJO N.º

033319/02

2° SEC. VERIFICACIONES (AG VETU)

SEC. VERIFICACIONES (AG VETU) –

AAD4BC0300

1°
BIANCO, DANIEL ERNESTO –

LEGAJO N.º 034244/83

2° SEC. TRAMITES (AG VETU)

SEC. RECAUDACION (AG VETU) –

AAD4BC0100

1°
AMBROSIO, LORENA ALEJANDRA –

LEGAJO N.º 041103/94

2° OF. JURIDICA (AG VETU)

DISTRITO CAÑADA DE GOMEZ (DE

ORRO) – AAD4B00100

1° OF. VERIFICACIONES (DT CAÑA) (*)

2° OF. RECAUDACION (DT CAÑA) (*)

OF. RECAUDACION (DT CAÑA) -

AAD4B00101

1°
GASCA, SILVANA MARGARITA –

LEGAJO N.º 029373/60

2°
GIUVA, EVELYN BELEN – LEGAJO

N.º 041920/73

OF. VERIFICACIONES (DT CAÑA) -

AAD4B00102

1°
SIMONETTI, CARINA NOEMI –

LEGAJO N.º 038712/24

2°
SANTINI, ARIEL CLAUDIO – LEGAJO

N.º 035794/07

DISTRITO CASILDA (DE ORRO) -

AAD4B00200

1° OF. RECAUDACION (DT CASI) (*)

2° OF. VERIFICACIONES (DT CASI) (*)

OF. RECAUDACION (DT CASI) –

AAD4B00201

1° OF. VERIFICACIONES (DT CASI)

2°
MORELLI, MARCELO JOSE –

LEGAJO N.º 035325/97

OF. VERIFICACIONES (DT CASI) –

AAD4B00202

1° OF. RECAUDACION (DT CASI)

2°
BOUVIER, MARIANO – LEGAJO N.º

039459/20



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/295409/20231003

2 de 2

(*) Se debe considerar con funciones de juez administrativo.

Artículo 2°.- Establecer el Régimen de Reemplazos para casos de ausencia o impedimento de las jefaturas del

Departamento Control Regional (DI RROS) y del Departamento Operaciones Regionales (DI RROS), ambos

dependientes de esta Dirección Regional Rosario (SDG OPII), el que quedará establecido de la forma que

seguidamente se indica:

DEPTO. CONTROL REGIONAL (DI

RROS) - AAD4A00000

1°
DEPTO. OPERACIONES

REGIONALES (DI RROS)

2°
LUPORI, GERMAN GUSTAVO –

LEGAJO N.º 035180/86

DEPTO. OPERACIONES

REGIONALES (DI RROS) -

AAD4B00000

1°
DEPTO. CONTROL REGIONAL (DI

RROS)

2°
LUPORI, GERMAN GUSTAVO –

LEGAJO N.º 035180/86

Artículo 3°.- Regístrese, publiquese en el Boletín Oficial, notifíquese, remítase a la División Administrativa (DI

RROS) para su carga en el sistema SARHA y archívese.

Juan Pablo Martinez

e. 03/10/2023 N° 78647/23 v. 03/10/2023

Fecha de publicación 03/10/2023


